

## PNB MetLife India Insurance Company Limited

Registered office: Unit No. 701, 702 & 703, 7th Floor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 M G Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number 117. CI No. U66010KA2001PLC028883, Call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: <a href="www.pnbmetlife.com">www.pnbmetlife.com</a>, Email: <a href="mailto:indiaservice@pnbmetlife.co.in">indiaservice@pnbmetlife.co.in</a> or write to us at 1st Floor, Techniplex -1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

## पीएनबी मैटलाईफ इंडिया इंश्योरेंस कम्पनी लिमिटेड,

पंजीकृत कार्यालय: यूनिट संख्या 701, 702 तथा 703, सातवां तल, पश्चिम विंग, रहेजा टावर्स, 26/27 एम जी रोड, बंगलौर - 560001, कर्नाटक भारतीय बीमा विनियामक एवं विकास प्राधिकरण पंजीकरण संख्या 117 सीएल संख्या यू66010केए2001पीएलसी 028883, टोल फ्री नम्बर 1-800-425-6969, वेबसाईट ः <a href="www.pnbmetlife.com">www.pnbmetlife.com</a>, ईमेल : <a href="mailto:indiaservice@pnbmetlife.co.in">indiaservice@pnbmetlife.co.in</a> अथवा - पत्राचार पता प्रथम तल, टैक्कीप्लेक्स - 1, टैक्कीप्लेक्स कॉम्प्लेक्स, वीर सावरकर फ्लाईओवर के निकट, गोरेगांव (पश्चिम), मुम्बई - 400062 . फोन नम्बर: +91-22-41790000, फैक्स : +91-22-41790203

## Disability Claim Form असमर्थता दावा फॉर्म

असम	र्थता दावा फार्म												
	POLICY NUMBER / पॉलिसी संख्या									T			
Important Instructions:	·		l l	1 1		l		<u> </u>					
महत्वपूर्ण निर्देशः													
To be completed by the claimant in BLOCK letters													
दावेदार द्वारा बड़े अक्षरों में भरा जाना चाहिए। Please answer all questions, use "Not Applicable" (N/A) as appropriate instead of leavin	g it blank												
सभी प्रश्नों के उत्तर दें, उसे खाली छोड़ने के बजाय जहाँ उपयुक्त हो "लागू नहीं" (N/A)का उपयोग करें।													
Counter-sign where amendments/alterations are made in the form.													
फॉर्म में संशोधन/परिवर्तन करने की जगहों पर जवाबी-हस्ताक्षर करें।													
Witness signature is mandatory. Witness should be a Gazetted Officer/Notary Public/Ma	-												
गवाह के हस्ताक्षर अनिवार्य हैं। गवाह एक राजपत्रित अधिकारी/नोटरी पब्लिक/न्यायाधीश या स्थानीय	प्रतिष्ठित व्यक्ति होना चाहिए।												
CLAIMANT SHOULD SIGN ON ALL PAGES AT BOTTOM दावेदारों को सभी पृष्ठों पर नीचे हस्ताक्षर करने होंगे।													
The filling of this claim form is not to be construed as an admission of liabilities of our Co	ompany. No agent has been or is autho	orized to ad	mit anv lia	bilities on	behalf o	f the Co	mpany	<i>i</i> .					
इस दावा फॉर्म को भरने को हमारी कंपनी की ज़िम्मेदारियों की स्वीकृति नहीं समझा जाना चाहिए। किस्									धिकृत :	है।			
Please submit the form & the requirements at the nearest branch office or the address mentioned above.													
कृपया निकटतम शाखा कार्यालय या ऊपर दिए गए पते पर फॉर्म और आवश्यक दस्तावेज़ जमा करें।													
Early and complete submission of requirements would enable the company to process of आवश्यक दस्तावेज़ों की शीघ्र और पूर्ण प्रस्तुति कंपनी को जल्द से जल्द दावों पर कार्रवाई करने में सक्षम													
<b>"</b>	<b>बनाएगा।</b>												
CLAIMANT DETAILS: दावेदार का विवरणः													
Name of the Insured:										_			
बीमाकृत व्यक्ति का नामः													
Address:													
पताः													
	-mail address:												
	-मेल पताः									_			
Bank Account Number of the Claimant*:  (four ring which the claim phague is to be insued)										—			
(favoring which the claim cheque is to be issued) दावेदार की बैंक खाता संख्या*:													
										_			
(यह बताते हुए कि चेक किसके नाम जारी करना है) Name & Address of the Bank*:													
वैंक का नाम और पता*:										_			
										_			
DETAILS OF THE DOCTOR/HOSPITAL TREATED THE INSURED FOR DISABLITY: असमर्थता के लिए बीमाकृत व्यक्ति का इलाज करने वाले चिकित्सक/अस्पताल का विवरणः													
Name of the Doctor:													
चिकित्सक का नामः													
Name of the Hospital:													
अस्पताल का नामः													
Address:										_			
чп:										_			
	-mail address:												
संपर्क नं.: ई	-मेल पताः									_			
SPECIFY WHICH DISABILITY IS APPLICABLE (List as per Policy Definitions): स्पष्ट करें कि कौन-सी असमर्थता लागू होती है (पॉलिसी की परिभाषाओं के अनुसार सूचीबद्ध करें):													
☐ Loss of sight of one Eye ☐ Loss on use of o	ne Limb		Loss of s	ight of both	the eye	s							
एक आँख से दिखाई न देना एक अंग न चलना				ों से दिखाई									
□ Loss of Hearing □ Loss of use of tw	vo limbs		Loss of o	ne limb & l	oss of sig	ht of on	e eye						
बहरापन दो अंग न चलना			एक अंग न	। चलना और	एक आँख	से दिखाई	हेन देन	Т					
□ Loss of speech and hearing □ Loss of Speech													
गूँगापन और बहरापन गूँगापन													
DETAILS OF ACCIDENT: दुर्घटना का विवरणः													
Cause of Accident:										—			
दुर्घटना का कारणः										_			
pate of Accident: दुर्घटना की तिथिः										_			
s FIR lodged:										—			
क्या FIR दर्ज की गई है: हाँ नहीं													
If "yes" please attach the copy of Accident:													

यदि "हाँ" तो कृपया दुर्घटना की प्रतिलिपि संलग्न करें:

HISTORY इतिहास					
Date of appearance of first symptoms:					
पहली बार लक्षण दिखाई देने की तिथिः					
Have you ever had the similar condition in past:	Пү	es 🗖 No			
क्या आपने पहले कभी इससे मिलती-जुलती अवस्था का		नहीं			
(If "yes," state when and provide details):					
(-C   -2   - \( \) - \					
(यदि "हाँ" तो यह बताएं कि कब और विवरण दें):					
PRESENT CONDITION: वर्तमान अवस्थाः					
Present symptoms:					
, . वर्तमान लक्षणः					_
Findings (include results of current X-rays, ECGs of	or any other special tests):				
· ····ai···gs (include results of samelite x rays) 2505 c					
- निष्कर्ष (वर्तमान एक्स-रे, ईसीजी या किन्हीं अन्य विशेष	परीक्षणों के परिणाम शामिल करें):				
TREATMENT:					
इलाजः					
Date of first visit to Hospital/Doctor in this regard					
इस संबंध में अस्पताल/चिकित्सक के साथ पहली मुलाका	त की तिथिः				
OP Number/Hospital No/Indoor Patient No.:					
OP संख्या/अस्पताल सं./आंतरिक रोगी सं.:					
(Date of last visit: Free		Other):			
अंतिम मुलाकात की तिथिः					
Date of Last examination:	_ मुराकारा का आकृति (राताहकक्त	(14//01/4)			
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
अंतिम जाँच की तिथिः					
PROGRESS:					
प्रगतिः					
☐ Recovered	☐ Improved		Unimproved		Retrogressed
स्वस्थ	बेहतर	_	कोई सुधार नहीं		ज्यादा बीमार
स्यस्य	<b>બ</b> ઠલ ર		नगइ सुवार गहा		ज्यादा जानार
DECLARATION:					
घोषणाः					
I do hereby declare that all the above statements	s are true and complete. I understa	nd that in furnishing	claim form PNB MetLife has n	ot admitted liability or	r waived any of its rights. I hereby authoriz
the physician or hospital who has attended upon		ny ailment or illness t	o divulge any knowledge or ir	nformation regarding r	my state of health which he/they may hav
acquired whether before or after the policy was i	•				
मैं एतदद्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि ऊपर दिए गए स	ाभी बयान सही और पूर्ण हैं। मैं यह समइ	ाता/समझती हूँ कि दावा	फॉर्म पर कार्रवाई करने में <b>PNB N</b>	MetLife ने जिम्मेदारी र्स्व	ोकार नहीं की है या अपने कोई अधिकार नहीं छो
हैं। मैं एतदद्वारा उस चिकित्सक या अस्पताल को, जिसने	किसी विकार या रोग के लिए मेरी देख	भाल या जाँच की या मे	रा इलाज किया है, मेरी स्वास्थ्य नि	स्थिति के बारे में किसी भी	बात या जानकारी का खुलासा करने का अधिका
देता/देती हूँ, जो उन्हें PNB MetLife द्वारा जारी करने से	ने पहले या उसके बाद प्राप्त हुई हो।				
		a transfer and discle	so any of the personal and s	ancitiva information a	f mine/our collected or available with DN
I/We hereby further consent, and duly authoriz MetLife (whether contained in this document or					
engaged by PNB MetLife, including reinsurers, cl					
services.					
मैं/हम एतद्वारा पीएनबी मेटलाइफ को मेरी/हमारे द्वारा	एकत्रित या पीएनबी मेटलाइफ के पास	उपलब्ध किसी भी व्यक्ति	गत और संवेदनशील जानकारी का		ने. साझा करने. स्थानांतरित करने और प्रकट कर
के लिए आगे सहमति देते हैं, और विधिवत अधिकृत कर					
उद्योग संघों/संघों सहित पीएनबी मेटलाइफ से संबद्ध या					
उद्याग संघा/संघा साहत पाएनबा मटलाइफ स सबद्ध या	सबद्ध या उसस जुड़ किसा भा व्यक्ति/सर	ठन/सस्थाक।लएमरक	वाइसा दस्तावज शामिल हा सकत	ह, लाकन इन्हा तक सााम	मत नहा हा या बाद म सवाए प्रदान करन के लिए
Signature/Left Thumb impression of claimant:			Date:		
दावेदार के हस्ताक्षर/बाएं अंगूठे का निशानः			दिनांक:		
Name & Signature of Witness:					
गवाह का नाम और हस्ताक्षरः			दिनांकः		
Address of Witness:					
गवाह का पताः					
Official Social of the With a					
Official Seal of the Witness:					
गवाह की आधिकारिक मुहरः					
<b>Note:</b> Signature in Indian languages must have t has understood the contents of the above form f				aguaga chauld aiva a c	declaration in the Indian Janeurase that he
	•				
the contents of the above form to claimant. <b>नोटः</b> भारतीय भाषाओं में हस्ताक्षर के नीचे उसका अंग्रेज	ully and properly as explained to h	m in the Indian langເ	age by an English knowing pe	erson who shall also sig	gn to the effect that he has fully explained

नोट: भारतीय भाषाओं में हस्ताक्षर के नीचे उसका अंग्रेजी अनुवाद लिखा जाना चाहिए। इसके अतिरिक्त किसी भारतीय भाषा में हस्ताक्षर करने वाले दावेदार को भारतीय भाषा में एक घोषणा करनी होगी कि वह उपरोक्त फॉर्म की सामग्री पूरी तरह अपैर उचित ढंग से समझ चुका/ चुकी है जैसे अंग्रेजी जानने वाले किसी ऐसे व्यक्ति ने उसे वह समझाई है, जिसे इसके संबंध में हस्ताक्षर भी करने होंगे कि उसने दावेदार को उपरोक्त फॉर्म की सामग्री पूरी तरह समझा दी है।